
  

第 ６ 号  発 行 日 Ｒ ７ .7.18 

発行者  校長  山根  達也 

大 東 市 立 四 条 北 小 学 校 

TEL876-6301 FAX 876-0420 

学校だよりはＨＰでもご覧いただけます  

 

 

１学期も終わろうとしている頃にセミがようやく鳴き始めた今年の夏。夏がおかしくなって

きている、と思うのももう今年で何回目やら…。 

この 1学期間、子どもたちの朝のあいさつも昨年にも増し

て多く明るくなり、校舎の内外で子どもたちはよく遊び、よ

く学びました。気候の良い頃は、運動場で遊ぶ子らの姿が微

笑ましくうれしいものでした。児童集会では新しい児童会役

員の挨拶も頼もしく、運動会を「４０７人協力し合って笑顔

で楽しい運動会」に

してくれました。 

「わくわくタイム」も始まり、高学年の人たちの面倒

見の良さに低学年の子どもたちがうれしそうにしてい

ました。 

 

そんなたくさんの『うれしい』が見られた１学期。ご家

族の方々のご理解ご協力、そしてご家庭でのご指導に感謝

申し上げます。ありがとうございました。 

２学期は、『四北まつり』や『音楽会』など、学校生活

に慣れた子どもたちが更に成長していく力を感じていた

だけるような行事等を予定しています。更なるご理解ご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

四 条 北 小 教 育目 標 ： 自 ら 考 え 行 動 す る 、 心 豊 か で 、 た く ま し い 子 ど も の 育 成 

わくわくタイム 

 

運動会 みんなで四北体操！ 

児童集会 認証式 

 

はじめての小学校プール 

 

運動会のめあて 

 



 

 
 

 １１日から始まった学期末懇談会、お忙しい中お時間を頂戴しました。お子様のこと、担任

と少しでもお話しさせていただけたことをうれしく思います。こういう機会をきっかけにして、

これからもお子様の事をたくさん教えてください。そして担任から聞いたお子様の頑張りを、

必ずご家庭で褒めていただき、本人のモチベーションアップにつなげてあげてください。子ど

もは放っておいて成長するものではありません。褒めて、やる気を育んで、自分でやってみて

成功することで自信を持ち、成長していくものと思います。そのために、是非このような機会

をご利用ください。また、職員の働き方改革推進のための時間制限にもご協力いただき、あり

がとうござました。 

 

 

 

 

 

 

 夏休みは子どもたちにとっても大人にとっても楽しみな時間であってほしいものです。ゆっくりと流れる
時間や普段は会えない人との時間など、いつもとちがう時間の使い方を楽しみましょう。

そして、その時間の使い方の中に、少しだけでもいいから『自分を成長させるチャレン

ジ』の時間をもつことができたら２学期からの生活がより楽しくなりますよ！  

１学期のあいだ、児童集会で話し続けた『チャレンジしよう！』。コツコツと自分

なりのチャレンジを続ける人がとても増えているようす。２学期にもそんなみんなの

輝く目を見たいと思い、終業式でも子どもたちにチャレンジの話をしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大東市教育委員会からのお知らせ 

看護師資格のある介助員募集!! 

大東市教育委員会では、看護師又は准看護師資格のある介助員を募集しています。 

大東市の公立小・中学校に在籍する医療的ケアを必要とする児童生徒に対して、必要な医療

的ケアをはじめとする学校生活における介助が業務内容です。 

小・中学校での勤務のため、児童生徒と同じく、夏休み・冬休み等の長期 

休業もあります。ご興味のある方は、給与面や服務形態を含めてお伝えさせ 

ていただきますので、ぜひ、下記までご連絡ください。 

 

 

【問合せ先：大東市教育委員会 指導・人権教育課 ０７２－８７０－９６４３】 


